
18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 1/22

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PROPRIÁ/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2021 -

FMS
Às 08:33:21 horas do dia 20 de Maio de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras
e eventuais Aquisição de Material Odontológico..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-
56

Microempresa

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-
86

Microempresa

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

18.258.209/0001-
15

Microempresa

ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-
80

Microempresa

LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-
44

Microempresa

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-
90

Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 2/22

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72155 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 PROCARE PROCARE R$ 70,00 Classificada --

98446 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 PROCARE PROCARE R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 40,00

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 70,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

83649 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 PROCARE PROCARE R$ 70,00 Classificada --

72060 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 PROCARE PROCARE R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 40,00

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 70,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 3/22

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 13

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

14146 MONTALTEC SERVICOS
LTDA

13163794000156 CIEX CIEX R$ 8,00 Classificada --

Classificação Final do Item 13

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 8,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 14

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24553 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 14

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 15

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68613 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 15

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 16



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 4/22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 16

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

58054 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 16

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 17

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8935 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 17

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 18

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

70063 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 18

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 5/22

Propostas Inicias do Item 19

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

18722 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 LABOR
IMPORTS

LABOR
IMPORTS

R$ 45,00 Classificada --

Classificação Final do Item 19

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 45,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 21

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

55681 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 25,00 Classificada --

Classificação Final do Item 21

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 25,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5342 MONTALTEC SERVICOS
LTDA

13163794000156 MEDIX MEDIX R$
150,00

Classificada --

95355 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDIX CX R$
118,83

Classificada --

92269 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ABL ABL R$ 95,00 Classificada --

68275 REALMED
DISTRIBUIDORA LTDA

17263792000190 MEDIX MEDIX R$ 99,90 Classificada --

Classificação Final do Item 22



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 6/22

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$Classificação Final do Item 22

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 75,00

2º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 75,80

3º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 89,90

4º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 150,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 23

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

54940 MONTALTEC SERVICOS
LTDA

13163794000156 MEDIX MEDIX R$
150,00

Classificada --

92195 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDIX CX R$
118,83

Classificada --

46016 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ABL ABL R$ 95,00 Classificada --

78502 REALMED
DISTRIBUIDORA LTDA

17263792000190 MEDIX MEDIX R$ 99,90 Classificada --

Classificação Final do Item 23

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 75,00

2º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 75,80

3º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 89,90

4º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 150,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 28

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 7/22

Propostas Inicias do Item 28

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

56252 MONTALTEC SERVICOS
LTDA

13163794000156 WA WA R$ 15,00 Classificada --

Classificação Final do Item 28

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 34

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

77563 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 ICE
FRESH

UND R$ 2,68 Classificada --

Classificação Final do Item 34

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 2,68

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 35

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37071 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 CIEX CIEX R$
300,00

Classificada --

22081 ESSENCIA
HOSPITALAR EIRELI

35153207000180 AMCOR UND R$
219,60

Classificada --

42221 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ZERMATT ZERMATT R$
150,00

Classificada --



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 8/22

Classificação Final do Item 35

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 150,00

2º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 219,60

3º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 300,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 36

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24682 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDFIO UND R$ 0,94 Classificada --

Classificação Final do Item 36

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 0,94

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 37

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64810 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDFIO UND R$ 0,84 Classificada --

Classificação Final do Item 37

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 0,84

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 41

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 9/22

Propostas Inicias do Item 41

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

29394 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 TECNOFIO TECNOFIO R$
100,00

Classificada --

Classificação Final do Item 41

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 43

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

27172 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 43

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 44

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

24722 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
120,00

Classificada --

Classificação Final do Item 44

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 45



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 10/22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 45

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

23905 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 45

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 46

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60903 MONTALTEC SERVICOS
LTDA

13163794000156 MEDIX MEDIX R$
150,00

Classificada --

12404 ESSENCIA HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDIX CX R$
118,83

Classificada --

11307 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ABL ABL R$ 95,00 Classificada --

33894 REALMED
DISTRIBUIDORA LTDA

17263792000190 MEDIX MEDIX R$ 99,90 Classificada --

Classificação Final do Item 46

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 75,00

2º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 75,80

3º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 87,15

4º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 150,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 47

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 11/22

Propostas Inicias do Item 47

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

31743 MONTALTEC
SERVICOS
LTDA

13163794000156 MIL MIL R$ 50,00 Classificada --

67470 ESSENCIA
HOSPITALAR
EIRELI

35153207000180 MEDIX CX R$ 30,07 Classificada --

69391 LB COMERCIO
E SERVICOS -
EIRELI

18489967000144 DESCARBOX DESCARBOX R$ 25,00 Classificada --

16555 REALMED
DISTRIBUIDORA
LTDA

17263792000190 MEDIX MEDIX R$ 29,90 Classificada --

Classificação Final do Item 47

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 17,00

2º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 17,50

3º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 22,06

4º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 48

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51007 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 48

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 49

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 12/22

Propostas Inicias do Item 49

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

2369 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
100,00

Classificada --

Classificação Final do Item 49

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 63

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

29164 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$ 80,00 Classificada --

Classificação Final do Item 63

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 80,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 13/22

Propostas Inicias do Item 65

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 65

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

63489 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 65

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 75

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

40935 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 KASMED KASMED R$ 30,00 Classificada --

57996 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 V&E V&E R$ 20,00 Classificada --

Classificação Final do Item 75

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 19,70

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 30,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 14/22

Propostas Inicias do Item 78

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

Propostas Inicias do Item 78

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

91258 MONTALTEC
SERVICOS
LTDA

13163794000156 FLEXPEL FLEXPEL R$ 15,00 Classificada --

9166 LB COMERCIO
E SERVICOS -
EIRELI

18489967000144 DESCARBOX DESCARBOX R$ 10,00 Classificada --

Classificação Final do Item 78

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 10,00

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 83

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

72770 MIAMIMED
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

38259748000186 DENTEMED PRIME
CX235-
1F

R$
600,00

Classificada --

57493 CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
VETERINARIOS
LTDA

18258209000115 DENTEMED MAGNUS R$
750,00

Classificada --

Classificação Final do Item 83

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

R$



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 15/22

Classificação Final do Item 83

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

R$

1º MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-
86

R$
360,00

2º CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

18.258.209/0001-
15

R$
375,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 85

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

33030 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 30,00 Classificada --

Classificação Final do Item 85

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 30,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 91

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90554 MIAMIMED
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

38259748000186 DENTEMED PRIME
CX207-
W-2

R$
600,00

Classificada --



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 16/22

Propostas Inicias do Item 91

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

56008 CIRURGICA CERON
IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
VETERINARIOS
LTDA

18258209000115 DENTEMED MAGNUS R$
800,00

Classificada --

Classificação Final do Item 91

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

R$

1º MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-
86

R$
360,00

2º CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

18.258.209/0001-
15

R$
398,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 92

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

49964 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 SCHUSTER SCHUSTER R$
1.000,00

Classificada --

57132 MIAMIMED
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

38259748000186 DENTEMED PRIME
PRIME
CX235-3F

R$
600,00

Classificada --

77678 CIRURGICA
CERON
IMPORTADORA E
EXPORTADORA
DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
VETERINARIOS
LTDA

18258209000115 DENTEMED MAGNUS R$
750,00

Classificada --

Classificação Final do Item 92



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 17/22

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

R$

Classificação Final do Item 92

Posição Licitante CNPJ

Melhor
Oferta

R$

1º MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 38.259.748/0001-
86

R$
360,00

2º CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA

18.258.209/0001-
15

R$
375,00

3º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-
56

R$
1.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 96

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68217 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$
100,00

Classificada --

Classificação Final do Item 96

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 98

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

46272 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$
100,00

Classificada --

Classificação Final do Item 98

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 100,00



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 18/22

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 103

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

80508 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ZERMATT ZERMATT R$
150,00

Classificada --

Classificação Final do Item 103

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 84,90

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 108

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81390 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 FLAMAGEL FLAMAGEL R$ 50,00 Classificada --

12357 LB COMERCIO E
SERVICOS -
EIRELI

18489967000144 ITAJA ITAJA R$ 10,00 Classificada --

Classificação Final do Item 108

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 6,34

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 109



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 19/22

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 109

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

8619 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 MAQUIRA MAQUIRA R$ 50,00 Classificada --

Classificação Final do Item 109

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 112

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37878 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 GOLGRAN GOLGRAN R$
130,00

Classificada --

Classificação Final do Item 112

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 130,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 114

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

16463 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 UZE UZE R$ 50,00 Classificada --

25071 ESSENCIA
HOSPITALAR EIRELI

35153207000180 PINDORAMA LT R$ 9,29 Classificada --

90074 LB COMERCIO E
SERVICOS - EIRELI

18489967000144 ITAJA ITAJA R$ 6,00 Classificada --



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 20/22

Propostas Inicias do Item 114

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

33098 REALMED
DISTRIBUIDORA
LTDA

17263792000190 TUPI TUPI R$ 6,90 Classificada --

Classificação Final do Item 114

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 6,00

2º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 6,90

3º ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI 35.153.207/0001-80 R$ 9,29

4º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 50,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 117

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

38077 MONTALTEC
SERVICOS LTDA

13163794000156 BIOTECH BIOTECH R$ 30,00 Classificada --

35582 REALMED
DISTRIBUIDORA LTDA

17263792000190 MEDIX MEDIX R$ 24,90 Classificada --

Classificação Final do Item 117

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 17.263.792/0001-90 R$ 24,90

2º MONTALTEC SERVICOS LTDA 13.163.794/0001-56 R$ 30,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 21/22

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 131

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

58662 LB COMERCIO
E SERVICOS -
EIRELI

18489967000144 VICPHARMA VICPHARMA R$
110,00

Classificada --

Classificação Final do Item 131

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI 18.489.967/0001-44 R$ 110,00

Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens
Histórico de propostas, lances e mensagens

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:23:25 horas do dia 20 de Maio de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

GILMARA FERNANDES DA SILVA 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

CRISTIAN MAGNO GOMES DA SILVA 
Equipe de Apoio 



18/06/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/22959/resumido_relatorio_ata_final_resumido_330351683.html 22/22

Autenticação: 81ECD11D7772CE1548EA4874562FC6F8

ANA PAULA COSTA 
Equipe de Apoio 

SAULO ALVES DOS SANTOS 
Equipe de Apoio 

 
 


